4.1 Personale

GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

La pianta organica vigente del Comune comprende 21,18 posti di lavoro considerati come unita a tempo pieno (38 ore). Di questi sono occupati 21,18
posti a tempo pieno. 24 collaboratrici e collaboratori hanno un rapporto di lavoro dipendente con il Comune, di cui 18 donne e 6 uomini. 22 persone
hanno un rapporto di lavoro indeterminato.

Dipendenti a tempo indeterminato

Dipendenti a tempo determinato

Totale Dipendenti
fg:;il(ifli:liie Dipendenti

! 0

2 0

3 4

4 1

S 6

6 10

! 2

8 0

o 1
Totale 2

Unita di
Lavoro

0,00
0,00
4,00
1,00
4,97
8,32
1,89
0,00
1,00

21,18

2018 % 2019 % 2020 % 2021 % 2022 %
15,57 87,47% 15,66 81,44% 18,39 88,58% 18,33 92,67% 19,28 90,60%
2,23 12,53% 3,57 18,56% 2,37 11,42% 1,45 7,33% 2 9,40%
17,80 100,00% 19,23 100,00% 20,76 100,00% 19,78 100,00% 21,28 100,00%
in d;l;:;nn?i(:lato dett?n?n?r?ato Maschile = Femminile Italiano Tedesco Ladino Aspettativa :sl:)l:e[t)tl:?i:/ie s:zp’;‘::i
0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0
4 0 3 1 2 2 0 0 0
1 0 1 0 1 0 0 0 0
6 0 1 5 4 2 0 0 0
8 2 0 10 5 5 0 2 0
2 0 1 1 2 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 0 0 1 1 0 0 0 0
22 2 6 18 15 9 0 2 0

o O o o o o o o o o



Professione Dipendenti
Operaio qualificato
Cuoco qualificato
Operaio specializzato
Vigile urbano ed annonario
Operatore amministrativo anche con funzioni di utilizzo di programmi C.E
Assistente tecnico / disegnatore con diploma / geometra
Assistente amministrativo
Geometra con abilitaz. all'esercizio d. prof.
Assistente amministrativo con diploma di studi universitari almeno biennali
Segretario comunale

Totale

4.2 Andamento della spesa di personale nell’ultimo quinquennio

Femminile Maschile
2 0
2 1
1 0
2 1
4 4
1 1
9 9
1 0
1 1
1 1
24 18

Anno di riferimento Dipendenti Spese del personale Incidenza % spesa personale / spesa corrente
2021 19,78 1.041.863,91 € 37,21
2020 20,76 988.175,22 € 38,42
2019 19,23 952.275,09 € 36,29
2018 17,8 894.975,03 € 35,2
2017 17,75 827.159,15 € 34,13




	4.1 Personale
	4.2 Andamento della spesa di personale nell’ultimo quinquennio

