GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

4.1 Personale

La pianta organica vigente del Comune comprende 21,18 posti di lavoro considerati come unità a tempo pieno (38 ore). Di questi sono occupati 21,18 posti a tempo pieno. 24 collaboratrici e collaboratori hanno un rapporto di lavoro dipendente con il Comune, di cui 18 donne e 6 uomini. 22 persone hanno un rapporto di lavoro indeterminato.

	2018	%	2019	%	2020	%	2021	%	2022	%
Dipendenti a tempo indeterminato	15,57	87,47%	15,66	81,44%	18,39	88,58%	18,33	92,67%	19,28	90,60%
Dipendenti a tempo determinato	2,23	12,53%	3,57	18,56%	2,37	11,42%	1,45	7,33%	2	9,40%
Totale Dipendenti	17,80	100,00%	19,23	100,00%	20,76	100,00%	19,78	100,00%	21,28	100,00%

Qualifica funzionale	Dipendenti	Unità di Lavoro	Tempo indeterminato	Tempo determinato	Maschile	Femminile	Italiano	Tedesco	Ladino	Aspettativa	Supplenti Aspettative	Supplenti Part Time
1	0	0,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2	0	0,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	4	4,00	4	0	3	1	2	2	0	0	0	0
4	1	1,00	1	0	1	0	1	0	0	0	0	0
5	6	4,97	6	0	1	5	4	2	0	0	0	0
6	10	8,32	8	2	0	10	5	5	0	2	0	0
7	2	1,89	2	0	1	1	2	0	0	0	0	0
8	0	0,00	0	0	0	0	0	0	0	_	0	0
9	1	1,00	1	0	0	1	1	0	0	0	0	0
Totale	24	21,18	22	2	6	18	15	9	0	2	0	0

Professione	Dipendenti	Femminile	Maschile
Operaio qualificato	2	0	2
Cuoco qualificato	2	1	1
Operaio specializzato	1	0	1
Vigile urbano ed annonario	2	1	1
Operatore amministrativo anche con funzioni di utilizzo di programmi C.E	4	4	0
Assistente tecnico / disegnatore con diploma / geometra	1	1	0
Assistente amministrativo	9	9	0
Geometra con abilitaz. all'esercizio d. prof.	1	0	1
Assistente amministrativo con diploma di studi universitari almeno biennali	1	1	0
Segretario comunale	1	1	0
Totale	24	18	6

4.2 Andamento della spesa di personale nell'ultimo quinquennio

Anno di riferimento	Dipendenti	Spese del personale	Incidenza % spesa personale / spesa corrente
2021	19,78	1.041.863,91 €	37,21
2020	20,76	988.175,22 €	38,42
2019	19,23	952.275,09 €	36,29
2018	17,8	894.975,03 €	35,2
2017	17,75	827.159,15 €	34,13